

# ما حرف را با حرف و مشت را با مشت پاسخ خواهیم داد



بیت تحریر: ارج اسکندری - پروین کبابی  
احمد قاسمی - اور خامنه علی حکمی

## عملیات تروریستی بر علیه حزب توده ایران

چندی است که مخالفین حزب توده ایران برای رعب و وحشت دادن به افکار عمومی در کشور ما دست به سلسله اقدامات تروریستی زده اند که دامنه آن اکنون از مرزهای استانهای تهران و مازندران به تهران گشوده شده است اگرچه نظر به اوضاع و احوال موقع وقوع عملیات تروریستی با یکدیگر تلاوت دارد لیکن اگر خوب دقت شود برای اکثر این اقدامات یک عنوان بیشتر نمیتوان نام برد و آن تروریسم است.

ما در شماره دیروز شرح اتفاقاتی را که پیرامون حزب توده ایران در تهران و در سراسر کشور در جریان است با شما در میان آورده ایم و چون روز پیش نیز در اطراف واقع منزل دکتر کشاورز خبری نگاهداشتیم توجه همبرسانی کل را به این قبیل وقایع جلب نمودیم.

روز شنبه ۲۴ خرداد آقای شیخ محمد باقر که یکی از اعضای میرز حزب توده ایران و از دموکراتهای خوش سابقه و معروف این کشور بوده است بوسیله گلوله تفتت مقتول میگردد.

## چگونه چاقو گشاکان سیدضیاء بر دادگستری بابل حکومت میکنند

صبح است بری عضو علی لیل دادگستری بابل که رسا و طنا خود را به سیدضیاء الهی منسوب میداند و حتی دوداده با کلاه عیسی ساخت کارخانه (UT) پارس میپوشاند.

پیام ما بچوانان آزادیخواه و روشنفکر آذربایجان  
حلیل ملکی

## در پیشگاه تاریخ

دکتر تاریخ معاصر ایران را چند ورق طلب می بینم فصل درخشان ولی غوغایی بنام امانت پراختار ما در آنجا ثبت است در روزهای کژدم استبداد.

در تاریخ معاصر ایران را چند ورق طلب می بینم فصل درخشان ولی غوغایی بنام امانت پراختار ما در آنجا ثبت است در روزهای کژدم استبداد.

## قتل يك عنصر ازادىخواه

دروغ تلگرافی از اهواز بهین مشون به بیته مرکزی حزب توده ایرا رسید.

« کمیته مرکزی حزب توده ایران ساعت ۱۰ شنبه ۲۴ خرداد آقای شیخ محمد باقر عضو حزب در بروجرد بابل تیر گلوله تفتت در اثر تحرکات تروریستی مقتول شد. تاخیر برای ما نیست استدعای دادخواهی داریم.

اینک شرحی از زندگی فقید: شیخ محمد باقر فرزند بکر از خوانین اهواز بوده در بدو طفولیت در اهواز سکنی داشته و بعداً برای تحصیل به تهران و اصفهان مسافرت نموده هفت سال تحصیل صرف و سپس وطن ممای بین فقه و اصول و فقه و فلسفه باطنی و فقه را از سر خود را صرف تحصیل فلسفه اولی و حکمت نموده و در ضمن تحصیل این رشته با مرحوم مدرس آشنا و عمده دار تدریس در اهواز و سپس اسبیلو سیدضیاء الهی میشود که نزد او وطن تحصیل مینماید در اثر اسرار مرحوم مدرس وارد اهواز شده ابتدا بریاست همه ۲ ملایر و سپس دادستان کرمانشاهان و بعد مستطین دادستانان ثلاث و بعد هفت دولتی را نیز کفته و مشغول وکالت میشود. شیخ محمد باقر بابت تشکیلات حزب دموکرات را در اهواز پایه گذاشته و با اصول افشانی که در آن سازمان تبلیغاتی در اهواز

## بکارگران ایران



در این عکس هیئت نمایندگان شوروی دیده میشوند در وسط آنها کودکی که پدرش در موقع کار در یک روغن جوش افتاده و فوت نموده و فعلاً با اینکه شش از هفت سال بیشتر نیست با او معاش خانواده خود در کارخانه گلبرگین کار میکنند.

دوای ایش از همه چیز وظیفه بود میدان سازا بابت موقتیت بزرگ بود و مهمانان از چند وزیر کشور ساگران تبریک گویند و بی زدی های بزرگ و درخشنده تری را برای آینه و شاخو استار خود و اجازه میخواستند از وظیفه و کوشش که در این چند روز اوقات امضا در این کشور شده

اما اینها کافی نیست هنوز مهمانان عزیز ما وضع اجتماعی کارگران ایرانی را بشنی جنبی فرهنگ نموده اند و هنوز آنطور که باید از حال برادر کوچکی که در هسلسکی ایشان و غیر رفتار شده در نظر و نظایار ترن عوامل استعمار و استثمار جان میکند و بیترکانه مرگ و طاعت گشوده

## قزوین نمونه ای از ایران است

نامۀ عبدالصمد کامبخش نماینده مجلس آقای رئیس شهربانی گل کشور از ایام جماعتی به انکار کمیته و لایحه این چنین در بیان نامه است شهربانی و رئیس شهربانی اما اطلاعات کافی نیست دست آورد این که چندان را که خود مدتی کرده فرج میدهم.





### قر وین نمونه ای از ایران است

پایه از صفحه ۱  
با حضور آقای خیرخواه در فرودگاه داده شد. بود اسامی برخی از اشخاص  
مستخرج این شهر را برهتی میرسد و میباید که گارار او را در اول و او پادشاه میخوانند  
با اینکه حتی در گذشته غیر قانونی و ارتجاعی وزارت فرهنگ هم قید نشده  
است که اگر کسی درین جمعیت بود و اظهاراتی بر علیه دولت نمود مستثنی  
دارد مشون گزارش طوری بوده است که ۵۰ از بهترین کارمندان دولت  
بدون وجه روی نظر خاصی منتظر خدمت و بیکار شده اند. برادر محترم  
آقای رئیس شهر بانی قیلا اصطکاکهای فکری و خصوصی با چند  
نفر از این آفات داشته و مخصوصا چند روز قبل راجع به اوراق  
پس بهر بانی بین آنها اختلافاتی پیش آمده بوده است و آقای رئیس شهر بانی  
از این مرتکب استناد میکنند و تقاضای او را در کورن جلوه کر میسازند.  
کمیته ولایتی اعلامیه اعتراض آمیزی در این موضوع صادر میکنند  
بدین ترتیب تصور می رود که جنبه منطقی موضوع پایان یافته است.  
ولی آقای رئیس شهر بانی که منظور دولت انحلال و مامی گرفتن در  
آب گذارد است با شما، پس خواننده خود انوهر وان شاگرد کلاس پنج  
ابتدایی اعلامیه تحریک آمیز بالا بلندی (در عنوان) پاسخ بی پایه منتشره در  
توده منقطع قزوین با منست «سار و منتشر میسازند» (پایه شهر بانی قزوین  
حسب الزمیت، دغ تمام این بیانه ها را برای شهر بانی کل فرستاده و لازم  
نست ضمیمه کنم.)

بلافاصله آقای رئیس دیکری شماره ۱۸۳۹ مورخه ۱۶ و ۱۷ و ۱۸  
بامضاء خود بسیار خطاطی و رئیس شهر بانی مبنی بر اینکه حرب نموده ایران  
مورده خوب است منتشر و پیش از پیش بوخاست اوضاع میفرماید.  
کمیته ولایتی قزوین قیلا اصطکاکهای فکری و خصوصی با چند  
دادستان نسبت به فعالیتات منتشره از طرف شهر بانی ابراز انزجار نموده و  
متذکر میشود که کمال مراقبت را در حفظ نظم شهر خواهد داشت.  
در بین حال کمیته ولایتی حس میکند که اعلامیه های شهر بانی  
بکه نوع زمینه سازی برای ایجاد افشاش است که منشاء آن خود شهر بانی  
خواهد بود.  
تالیفات هم در این زمینه در بازار وین کسبه از طرف پلیس  
دیده میشود.

روز چهارشنبه ۱۹ فروردیه چای با مضافه کمیته با اهل های قزوین  
سازد میشود که البته هیچ آنرا ملاحظه فرماید مشون تقریر و نوشته است  
که تا کردن دست انتظامی هر پالی ملاحظه حلیات آنها بوده است و لویا  
انطور درمیماند که حالا دیگر مامی بست و آنها بمل خواهند پرداخت.  
با اینکه این وره رسا در چاپخانه احد بطبع رسیده آقای رئیس  
شهر بانی در صد تعبیر پندارنده و معلوم ساختند که دست خوردان در کار  
برده است.

### بکارگران ایران

پایه از صفحه ۱  
شود اطلاع ندانند پس بجهت خدمت  
ک  
بایشان غمناک بود و پانصد کشور  
شاهنشاهی، ملت دوست و رفیق خواری  
عضو شورای اجرائیه ملل متفق و کارمند  
شورای امنیت بین المللی چنانچه بفرمانده  
میتواند با آسانی تن حاضر جوری را  
تاها کند؛ البته دعوت شما را با کمال  
میل خواهند پذیرفت پس ایشانرا  
بینه های جنوب شهر هدایت کنید  
بجمله کرده بفرمانده بفرمانده ایالت  
هوای مسموم استنشاق مانند، غارهای  
ذیرین را که مسکن کارگران ایرانی است  
بشایانید. قیوم و بیخبرانه که پسران  
و دختران مسموم در آن انتظار مرگ  
پس میرسد نشان دهید و کاغذهای سر  
بکیون را که بر استخوانهای فرسوده  
ایشان بنیان گذاشته شده است یادآور  
کرد. سن کوناه این بزرگان بشر را  
فرح دهد و نوع خویش و پیوسته  
ایشانرا بنظرشان برسانید!

وقتی بر زمین صفت زیبایی قالی و پدیده  
تقشای صیوبت کننده و بافتهای سرسام  
آور را از آن لذت برد، سپس زهر زمین  
های تاریخ و مرطاب، بدخه های مرگ  
آور شد ایشان کینه در آن ظلمتکده  
تجسس نماید و توده های کوچک پوست  
واستوار را بیاید و بینشان کرامی  
بنا آید و حالی کینه که اینها در تن  
پنج شش ساله این مردمن مسمومند و  
آیه ششای بدیع معون معین آنچه  
های شکسته و استخوانی میباید آنگاه  
اوش ده تومان و مخرج کشورها نشانند  
را برایشان تین کینه و مسموم ساختار  
چسبی را که بوسه آن میتوان تهیه  
نمود بیان سازید و بعد آنرا سرایر  
بماید جان یکساله این مردمن سیروز  
این هاشکار سازان ملول فرارند و  
بلاوه هر ایشانرا که به پیش از هفت  
نه بار و تومان و نه خواهد کرد. یاد  
آوری نماید و ضنا بنقاره کوچکی  
بین این قیمت و بهای یک کوسند اقدام  
کنند!

بروستا های سرسبز ایران رهسار  
درد میسازان کارگر را بگردستان  
برجان، باصفهان، هراسان، بنافوس  
و بلاخره بهر جا که بگذرد دزد بکنند  
غاصب بکنند و بکنند بکنند بکنند بکنند  
صدها و صدها بکنند بکنند بکنند بکنند  
است و رضای کینه، وضع ناگوار  
دهقان بیره روز و ایشان در میان است

### در پیشگاه تاریخ

پایه از صفحه ۱  
پدران و برادران بزرگ شما ای  
انان تیر و باین امید در آزادی  
کشته شده که شما همه و پیمان مقدس  
آنها را فراموش ننموده و در اجرای  
اصول مشروطه و قانون اساسی ایستادگی  
کنید.

متاسفانه آنچه را که «خون و  
آهت» در دل میرواها خوانند  
پلیس مختاری سعی نمودند اما در آید  
آذربایجان و مقابل نیروی حکرف  
دولت مستبد هر هم شکست ولی در  
معرض ربع قرن اخیر در زیر فشار بیش  
نامه های پوسیده و مقررات خلاف قانون  
که مخصوصا برای آذربایجان سهم بسزایی  
از آن است ۵۰ ساله اند ازاده روشفکران  
جوان آذربایجان مثل اینکه مست شده  
اگر از تعارف بگذریم باید این حقیقت  
تلخ و اذیتناک را که ازاده اغلب  
کارمندان و روشفکران جوان در  
مقابل چند نفر ترسناک پست هم انداز  
آمین نامه ساز و مقررات پر دزد سلب  
گردیده است نبضت توده آذربایجان  
مانده سان قوی و پرورنده است ولی  
آزاد و پهلوانان روشفکر و تربیت شده  
آذربایجان امروزها بیست و هشتاد نفر  
و رهبران یک سل پیش ندانند. در  
نهران و سارهم، های ایران نبضت توده  
مرام توأم با بیشریت افکار آزاده خواهانه  
در مایع و روشفکران است. اهالی  
روشفکر و اداری نهران بیست و هشتاد نفر  
ارتجاعی بیشتر از یک بیخنده تفسیر آید  
از روی قائل نیستند و سلی متاسفانه  
فرزدان مهر ستارخان و باقرخان از  
شش نامهای بوسیده کینه بر او پالی  
رای غرور تراشیده و پند وار در کار  
پود بند و بست های اداری دست و  
پا میزنند. تنها گمانی بتاریخ  
بر افکار ایالت آذربایجان تاریخ  
مشروطه ایران کافی است که خونهای

در سر لوث آینده ایران  
نوب جوانان با ازاده روشفکر  
آذربایجان باید عامل موثری  
باشند و وظیفه این افکار موروثی  
خود را در پیشگاه تاریخ ایران  
انجام دهند

### آیا راست است؟

... که چهار باب اصطلح واقع در هک سوار حله را سر تپ  
مستند به نام تشکیل باشکاد بی سوار بیاج ۶۰۰۰۰۰۰ ریال فروخته  
و ۶۰۰۰۰۰ ریال به حساب گذاشته است در صورتیکه تشکیل باشکاد ایجاد  
هفته تازه نی کند و نگاه هزینه سید کاری و رنگ اطافای باشکاد است  
... که در واس کرده اسب را فریب سوار بیام اسقاط حراج  
کرده اند و جای ۵۰۰۰۰۰ ریال آنرا سرب منضدی ۵۰۰۰۰۰ ریال کرد اسب عالی  
خریداری کرده است و طبق آن کرده را ۵۰۰۰۰۰ روز بوسیله گساری از تپ  
بکار و اسرانی که کرده است به میفرستد!

... که در هک که موتوری بهائی که در حدود صدهفت هزار  
ریال است برای تبدیل اصطلح های هک بکار و تپ نگاه تحت نظر آقای  
سرگرد طراره اسر هوای سالی تخصص داده شده است و باید بصرف مرد  
کارگر و مصالح برسد در هک شرح نشده متصدیان مرطوب در عوض از افراد  
وظیفه و پستی هک جای کار ک استفاده می نمایند و فرماده به ماهی  
برای حمل و نقل غیر تخصص داده در صورتی که افراد باید دش کپاوت  
زاد و اداری هوای کریمای هک کنند!

**مشترکین نامه رهبر**  
توجه نمایند  
مشترکین نامه رهبر هر جماعت پنج روز قبل از  
انقضای مدت اشتراك خود با ارسال وجه آبولمان  
قاضای تمدید اشتراك نمایند از ارسال روزنامه  
جهت آنها خودداری خواهد شد  
۱۰ - ۲

### چاپخانه توده ایران

### قتل يك عنصر آزادیخواه

پایه از صفحه ۱  
قوی بوده سالم مبارزه نمود پس از تشکیل حزب توده ایران در نو و ده هج  
بیات مانده یک فرد مجاهد با اینکه همت و چند سال از عرش شکست  
وارد این حرب شده و لا آخر عمر که با کاره ناجران داده اشرار از ابد آمد  
در غرام خود فراسخ مالد.

ما قتل این مجاهد آزادیخواه را بر تقاضای مردم و عازمانه مقتول تسلیم گفته  
و جدا از مقامات مسئولین «وزارت قاتلین بر سر میز خواستیم»  
بود برای حفظ حق مسلم خود برای خودشان آزادی صل قائل شوند  
خواهند شد.

**عبدالصمد گامبخش**

اول شب دیروز که این کاتب را نوشته بودم یک پست مصنوعی منزل  
من انداختند که متروک شد و به گس صدمه ای رساند. آنچه بکلاقری  
۲ اطلاع داده شد و شقایب بیب را هم قبول داده ولی آنچه برای تحلیف  
زیرا حس میکنم که تمام این حلیات از یک سرچشمه آب بخورد و نصیحت  
نمود حکومت آقای صدر است - منتهی چیزی که هست آقایان همه را  
باگر خود اجازه میگیرد و نهاده با اشخاص سروکار دارد که دوره  
آزادی ایران سر برده اند.